
515 Templin - Ringenwalde - Joachimsthal

gültig ab: 15.12.2024 Montag - Freitag

Fahrtnummer 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41

Fahrplaninformation *c *c,
PB

*c,
PB

S *c,
PB 2, 5,

KB

PB *c,
PB

PB *c,
PB

*c,
PB 2, 5,

KB

S,
*c,
PB

F,
*c,
PB

*b,
PB

S,
*c,
PB

F,
*c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

 Templin, Lychener Straße  04:25                                         
 ..., Schleusenbrücke  04:26                                         

 ..., Forstamt  |                        13:23      15:26           
 ..., Gymnasium  |                        13:26      15:29           

 ..., Gabbert Schule  |                        13:27      15:30           
 ..., Dargersdorfer Str.  |                        13:29      15:31           

 ..., Stadtbahnhof  |                        13:30      15:33           
 ..., ZOB  04:35  05:35  06:55  07:20  07:55    08:55  09:55  10:55  11:35  12:35    13:35  13:35  14:35  15:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35

 ..., Fr.-Engels-Str.  04:36  05:36  06:56  07:21  07:56    08:56  09:56  10:56  11:36  12:36    13:36  13:36  14:36  15:36  15:36  16:36  17:36  18:36  19:36
 ..., A.-Bebel-Straße  04:37  05:37  06:57  07:22  07:57    08:57  09:57  10:57  11:37  12:37    13:37  13:37  14:37  15:37  15:37  16:37  17:37  18:37  19:37

 ..., Stadtbad  04:38  05:38  06:58  07:23  07:58    08:58  09:58  10:58  11:38  12:38    13:38  13:38  14:38  15:38  15:38  16:38  17:38  18:38  19:38
 ..., Fachschule  04:39  05:39  06:59  07:24  07:59    08:59  09:59  10:59  11:39  12:39    13:39  13:39  14:39  15:39  15:39  16:39  17:39  18:39  19:39

 ..., Uckermarktechnik  04:41  05:41  07:01  07:26  08:01    09:01  10:01  11:01  11:41  12:41    13:41  13:41  14:41  15:40  15:41  16:41  17:41  18:41  19:41
 Drei Häuser  04:42  05:42  07:02  07:27  08:02    09:02  10:02  11:02  11:42  12:42    13:42  13:42  14:42  15:42  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42

 Ahrensdorf, Siedlung  04:43  05:43  07:03  07:28  08:03    09:03  10:03  11:03  11:43  12:43    13:43  13:43  14:43  15:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43
 ..., Abzweig  04:44  05:44  07:04  07:29  08:04    09:04  10:04  11:04  11:44  12:44    13:44  13:44  14:44  15:44  15:44  16:44  17:44  18:44  19:44
 Engelsburg  04:45  05:45  07:05  07:30  08:05    09:05  10:05  11:05  11:45  12:45    13:45  13:45  14:45  15:45  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45

 Milmersdorf, Schule  04:48  05:48  07:08  07:33  08:08    09:08  10:08  11:08  11:48  12:48  12:50  13:48  13:48  14:48  15:48  15:48  16:48  17:48  18:48  19:48
 Götschendorf, Mitte  04:51  05:51  07:11  07:36  08:11  08:30  09:11  10:11  11:11  11:51  12:51  12:53  13:51  13:51  14:51  15:51  15:51  16:51  17:51  18:51  19:51
 Hohenwalde, Abzw.  04:56  05:56  07:16  07:41  08:16  |  09:16  10:16  11:16  11:56  12:56  |  13:56  13:56  14:56  15:56  15:56  16:56  17:56  18:56  19:56

 Neu Temmen  |  |  |  |  |  08:38  |  |  |  |  |  13:01  |  |  |  |  |  |  |  |  |
 Poratz  |  |  |  |  |  08:44  |  |  |  |  |  13:07  |  |  |  |  |  |  |  |  |

 Luisenau, Abzw.  |  |  |  |  |  08:47  |  |  |  |  |  13:10  |  |  |  |  |  |  |  |  |
 Hessenhöhe, Abzw.  |  |  |  |  |  08:49  |  |  |  |  |  13:12  |  |  |  |  |  |  |  |  |

 Ahlimbswalde  |  |  |  |  |  08:52  |  |  |  |  |  13:15  |  |  |  |  |  |  |  |  |
 Ringenwalde, Neubau  04:57  05:57  07:17  07:42  08:17  08:53  09:17  10:17  11:17  11:57  12:57  13:16  13:57  13:57  14:57  15:57  15:57  16:57  17:57  18:57  19:57

 ..., Dorf  04:58  05:58  07:18  07:43  08:18  08:54  09:18  10:18  11:18  11:58  12:58    13:58  13:58  14:58  15:58  15:58  16:58  17:58  18:58  19:58
Linie/Firma

Ringenwalde, Dorf
Ringenwalde, Neubau

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

515
09:02
09:03

 
 

 
 

 
 

515
12:02
12:03

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Friedrichswalde, Kirche  05:02  06:02  07:22  07:47  08:22    09:22  10:22  11:22  12:02  13:02    14:02  14:02  15:02  16:02  16:02  17:02  18:02  19:02  20:02
 ..., Honiggasse  05:03  06:03  07:23  07:48  08:23    09:23  10:23  11:23  12:03  13:03    14:03  14:03  15:03  16:03  16:03  17:03  18:03  19:03  20:03

 Joachimsthal, Wohnpark  05:07  06:07  07:27  07:52  08:27    09:27  10:27  11:27  12:07  13:07    14:07  14:07  15:07  16:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07
 ..., Schule  |  |  |  07:55  |    |  |  |  |  |    |  |  |  |  |  |  |  |  |

 ..., Jägerhof  05:08  06:08  07:28  07:57  08:28    09:28  10:28  11:28  12:08  13:08    14:08  14:08  15:08  16:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08
 ..., Am Knick  05:09  06:09  07:29  07:58  08:29    09:29  10:29  11:29  12:09  13:09    14:09  14:09  15:09  16:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:09

 Joachimsthal, Bahnhof  05:11  06:11  07:31  08:00  08:31    09:31  10:31  11:31  12:11  13:11    14:11  14:11  15:11  16:11  16:11  17:11  18:11  19:11  20:11

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

Weihnachten 2024
Silvester 2024
Die Ziffern 1 bis 5 kennzeichnen die Verkehrstage der betroffenen Fahrten mit Montag (1) bis Freitag (5)!

*b - Anschluss zum RE5 nach Berlin
*c - Anschluss zum RB63
F - verkehrt nicht an Schultagen
KB - Kleinbus, begrenzte Platzkapazität! Beförderung von Kinderwagen und Fahrrädern auf Anfrage möglich
PB - PlusBus

- RufBus, verkehrt nach Voranmeldung mind. 60 Minuten vor Fahrtbeginn, telefonisch unter 03332 442-755, Anmeldezeit täglich von 8:00-24:00 Uhr oder online unter https://uvg-online.com/rufbus/
S - verkehrt nur an Schultagen

 



515 Templin - Ringenwalde - Joachimsthal

gültig ab: 15.12.2024 Samstag

Fahrtnummer 13 17 43 45 37 41

Fahrplaninformation PB PB *c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

 Templin, Lychener Straße             
 ..., Schleusenbrücke             

 ..., Forstamt             
 ..., Gymnasium             

 ..., Gabbert Schule             
 ..., Dargersdorfer Str.             

 ..., Stadtbahnhof             
 ..., ZOB  08:55  10:55  13:35  15:35  17:35  19:35

 ..., Fr.-Engels-Str.  08:56  10:56  13:36  15:36  17:36  19:36
 ..., A.-Bebel-Straße  08:57  10:57  13:37  15:37  17:37  19:37

 ..., Stadtbad  08:58  10:58  13:38  15:38  17:38  19:38
 ..., Fachschule  08:59  10:59  13:39  15:39  17:39  19:39

 ..., Uckermarktechnik  09:01  11:01  13:41  15:41  17:41  19:41
 Drei Häuser  09:02  11:02  13:42  15:42  17:42  19:42

 Ahrensdorf, Siedlung  09:03  11:03  13:43  15:43  17:43  19:43
 ..., Abzweig  09:04  11:04  13:44  15:44  17:44  19:44
 Engelsburg  09:05  11:05  13:45  15:45  17:45  19:45

 Milmersdorf, Schule  09:08  11:08  13:48  15:48  17:48  19:48
 Götschendorf, Mitte  09:11  11:11  13:51  15:51  17:51  19:51
 Hohenwalde, Abzw.  09:16  11:16  13:56  15:56  17:56  19:56

 Neu Temmen  |  |  |  |  |  |
 Poratz  |  |  |  |  |  |

 Luisenau, Abzw.  |  |  |  |  |  |
 Hessenhöhe, Abzw.  |  |  |  |  |  |

 Ahlimbswalde  |  |  |  |  |  |
 Ringenwalde, Neubau  09:17  11:17  13:57  15:57  17:57  19:57

 ..., Dorf  09:18  11:18  13:58  15:58  17:58  19:58
Linie/Firma

Ringenwalde, Dorf
Ringenwalde, Neubau

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Friedrichswalde, Kirche  09:22  11:22  14:02  16:02  18:02  20:02
 ..., Honiggasse  09:23  11:23  14:03  16:03  18:03  20:03

 Joachimsthal, Wohnpark  09:27  11:27  14:07  16:07  18:07  20:07
 ..., Schule  |  |  |  |  |  |

 ..., Jägerhof  09:28  11:28  14:08  16:08  18:08  20:08
 ..., Am Knick  09:29  11:29  14:09  16:09  18:09  20:09

 Joachimsthal, Bahnhof  09:31  11:31  14:11  16:11  18:11  20:11

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

Weihnachten 2024
Silvester 2024

*c - Anschluss zum RB63
PB - PlusBus

 



515 Templin - Ringenwalde - Joachimsthal

gültig ab: 15.12.2024 Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 13 17 43 45 37 41

Fahrplaninformation PB PB *c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

*c,
PB

 Templin, Lychener Straße             
 ..., Schleusenbrücke             

 ..., Forstamt             
 ..., Gymnasium             

 ..., Gabbert Schule             
 ..., Dargersdorfer Str.             

 ..., Stadtbahnhof             
 ..., ZOB  08:55  10:55  13:35  15:35  17:35  19:35

 ..., Fr.-Engels-Str.  08:56  10:56  13:36  15:36  17:36  19:36
 ..., A.-Bebel-Straße  08:57  10:57  13:37  15:37  17:37  19:37

 ..., Stadtbad  08:58  10:58  13:38  15:38  17:38  19:38
 ..., Fachschule  08:59  10:59  13:39  15:39  17:39  19:39

 ..., Uckermarktechnik  09:01  11:01  13:41  15:41  17:41  19:41
 Drei Häuser  09:02  11:02  13:42  15:42  17:42  19:42

 Ahrensdorf, Siedlung  09:03  11:03  13:43  15:43  17:43  19:43
 ..., Abzweig  09:04  11:04  13:44  15:44  17:44  19:44
 Engelsburg  09:05  11:05  13:45  15:45  17:45  19:45

 Milmersdorf, Schule  09:08  11:08  13:48  15:48  17:48  19:48
 Götschendorf, Mitte  09:11  11:11  13:51  15:51  17:51  19:51
 Hohenwalde, Abzw.  09:16  11:16  13:56  15:56  17:56  19:56

 Neu Temmen  |  |  |  |  |  |
 Poratz  |  |  |  |  |  |

 Luisenau, Abzw.  |  |  |  |  |  |
 Hessenhöhe, Abzw.  |  |  |  |  |  |

 Ahlimbswalde  |  |  |  |  |  |
 Ringenwalde, Neubau  09:17  11:17  13:57  15:57  17:57  19:57

 ..., Dorf  09:18  11:18  13:58  15:58  17:58  19:58
Linie/Firma

Ringenwalde, Dorf
Ringenwalde, Neubau

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Friedrichswalde, Kirche  09:22  11:22  14:02  16:02  18:02  20:02
 ..., Honiggasse  09:23  11:23  14:03  16:03  18:03  20:03

 Joachimsthal, Wohnpark  09:27  11:27  14:07  16:07  18:07  20:07
 ..., Schule  |  |  |  |  |  |

 ..., Jägerhof  09:28  11:28  14:08  16:08  18:08  20:08
 ..., Am Knick  09:29  11:29  14:09  16:09  18:09  20:09

 Joachimsthal, Bahnhof  09:31  11:31  14:11  16:11  18:11  20:11

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

Weihnachten 2024
Silvester 2024

*c - Anschluss zum RB63
PB - PlusBus

 



515 Joachimsthal - Ringenwalde - Templin

gültig ab: 15.12.2024 Montag - Freitag

Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40

Fahrplaninformation PB S,
PB

F,
PB

PB S PB PB PB PB PB PB S,
PB

F,
PB

S,
PB

F,
PB

PB PB PB PB PB

 Joachimsthal, Schule                        14:20    15:20             
 ..., Bahnhof  05:30  06:30  06:30  07:50  08:05  08:50  09:50  10:50  11:50  12:30  13:30  14:30  14:30  15:30  15:30  16:30  17:30  18:30  19:30  20:30

 ..., Wohnpark  05:31  06:31  06:31  07:51  08:06  08:51  09:51  10:51  11:51  12:31  13:31  14:31  14:31  15:31  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:31
 Friedrichswalde, Honiggasse  05:36  06:36  06:36  07:56  08:11  08:56  09:56  10:56  11:56  12:36  13:36  14:36  14:36  15:36  15:36  16:36  17:36  18:36  19:36  20:36

 ..., Kirche  05:37  06:37  06:37  07:57  08:12  08:57  09:57  10:57  11:57  12:37  13:37  14:37  14:37  15:37  15:37  16:37  17:37  18:37  19:37  20:37
 Ringenwalde, Dorf  05:42  06:42  06:42  08:02  08:17  09:02  10:02  11:02  12:02  12:42  13:42  14:42  14:42  15:42  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:42

 ..., Neubau  05:43  06:43  06:43  08:03  08:18  09:03  10:03  11:03  12:03  12:43  13:43  14:43  14:43  15:43  15:43  16:43  17:43  18:43  19:43  20:43
 Hohenwalde, Abzw.  05:44  06:44  06:44  08:04  08:19  09:04  10:04  11:04  12:04  12:44  13:44  14:44  14:44  15:44  15:44  16:44  17:44  18:44  19:44  20:44
 Götschendorf, Mitte  05:50  06:50  06:50  08:10  08:25  09:10  10:10  11:10  12:10  12:50  13:50  14:50  14:50  15:50  15:50  16:50  17:50  18:50  19:50  20:50
 Milmersdorf, Schule  05:53  06:53  06:53  08:13  08:28  09:13  10:13  11:13  12:13  12:53  13:53  14:53  14:53  15:53  15:53  16:53  17:53  18:53  19:53  20:53

 Engelsburg  05:56  06:56  06:56  08:16  08:31  09:16  10:16  11:16  12:16  12:56  13:56  14:56  14:56  15:56  15:56  16:56  17:56  18:56  19:56  20:56
 Ahrensdorf, Abzweig  05:58  06:58  06:58  08:18  08:33  09:18  10:18  11:18  12:18  12:58  13:58  14:58  14:58  15:58  15:58  16:58  17:58  18:58  19:58  20:58

 ..., Siedlung  05:59  06:59  06:59  08:19  08:34  09:19  10:19  11:19  12:19  12:59  13:59  14:59  14:59  15:59  15:59  16:59  17:59  18:59  19:59  20:59
 Drei Häuser  06:00  07:00  07:00  08:20  08:35  09:20  10:20  11:20  12:20  13:00  14:00  15:00  15:00  16:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00

 Templin, Uckermarktechnik  06:02  07:02  07:02  08:22  08:37  09:22  10:22  11:22  12:22  13:02  14:02  15:02  15:02  16:02  16:02  17:02  18:02  19:02  20:02  21:02
 ..., Fachschule  06:04  07:04  07:04  08:24  08:39  09:24  10:24  11:24  12:24  13:04  14:04  15:04  15:04  16:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04

 ..., Stadtbad  06:05  07:05  07:05  08:25  08:40  09:25  10:25  11:25  12:25  13:05  14:05  15:05  15:05  16:05  16:05  17:05  18:05  19:05  20:05  21:05
 ..., A.-Bebel-Straße  06:06  07:06  07:06  08:26  08:41  09:26  10:26  11:26  12:26  13:06  14:06  15:06  15:06  16:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06  21:06

 ..., Fr.-Engels-Str.  06:07  07:07  07:07  08:27  08:42  09:27  10:27  11:27  12:27  13:07  14:07  15:07  15:07  16:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07  21:07
 ..., ZOB  06:08  07:08  07:08  08:28  08:43  09:28  10:28  11:28  12:28  13:08  14:08  15:08  15:08  16:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08

 ..., Forstamt    07:09      |                               
 ..., Gymnasium    07:12      |                               

 ..., Gabbert Schule    07:13      |                               
 ..., Dargersdorfer Str.    07:15      |                               

 ...,Str.-des-Friedens    07:16      |                               
 ..., Naturschule    07:21      08:47                               

 Templin, Waldhofschule    07:22      08:48                               

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

Weihnachten 2024
Silvester 2024

F - verkehrt nicht an Schultagen
PB - PlusBus
S - verkehrt nur an Schultagen

 



515 Joachimsthal - Ringenwalde - Templin

gültig ab: 15.12.2024 Samstag

Fahrtnummer 14 18 42 32 36 40

Fahrplaninformation PB PB PB PB PB PB
 Joachimsthal, Schule             

 ..., Bahnhof  09:50  11:50  14:30  16:30  18:30  20:30
 ..., Wohnpark  09:51  11:51  14:31  16:31  18:31  20:31

 Friedrichswalde, Honiggasse  09:56  11:56  14:36  16:36  18:36  20:36
 ..., Kirche  09:57  11:57  14:37  16:37  18:37  20:37

 Ringenwalde, Dorf  10:02  12:02  14:42  16:42  18:42  20:42
 ..., Neubau  10:03  12:03  14:43  16:43  18:43  20:43

 Hohenwalde, Abzw.  10:04  12:04  14:44  16:44  18:44  20:44
 Götschendorf, Mitte  10:10  12:10  14:50  16:50  18:50  20:50
 Milmersdorf, Schule  10:13  12:13  14:53  16:53  18:53  20:53

 Engelsburg  10:16  12:16  14:56  16:56  18:56  20:56
 Ahrensdorf, Abzweig  10:18  12:18  14:58  16:58  18:58  20:58

 ..., Siedlung  10:19  12:19  14:59  16:59  18:59  20:59
 Drei Häuser  10:20  12:20  15:00  17:00  19:00  21:00

 Templin, Uckermarktechnik  10:22  12:22  15:02  17:02  19:02  21:02
 ..., Fachschule  10:24  12:24  15:04  17:04  19:04  21:04

 ..., Stadtbad  10:25  12:25  15:05  17:05  19:05  21:05
 ..., A.-Bebel-Straße  10:26  12:26  15:06  17:06  19:06  21:06

 ..., Fr.-Engels-Str.  10:27  12:27  15:07  17:07  19:07  21:07
 ..., ZOB  10:28  12:28  15:08  17:08  19:08  21:08

 ..., Forstamt             
 ..., Gymnasium             

 ..., Gabbert Schule             
 ..., Dargersdorfer Str.             

 ...,Str.-des-Friedens             
 ..., Naturschule             

 Templin, Waldhofschule             

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

Weihnachten 2024
Silvester 2024

PB - PlusBus

 



515 Joachimsthal - Ringenwalde - Templin

gültig ab: 15.12.2024 Sonn- und Feiertag

Fahrtnummer 14 18 42 32 36 40

Fahrplaninformation PB PB PB PB PB PB
 Joachimsthal, Schule             

 ..., Bahnhof  09:50  11:50  14:30  16:30  18:30  20:30
 ..., Wohnpark  09:51  11:51  14:31  16:31  18:31  20:31

 Friedrichswalde, Honiggasse  09:56  11:56  14:36  16:36  18:36  20:36
 ..., Kirche  09:57  11:57  14:37  16:37  18:37  20:37

 Ringenwalde, Dorf  10:02  12:02  14:42  16:42  18:42  20:42
 ..., Neubau  10:03  12:03  14:43  16:43  18:43  20:43

 Hohenwalde, Abzw.  10:04  12:04  14:44  16:44  18:44  20:44
 Götschendorf, Mitte  10:10  12:10  14:50  16:50  18:50  20:50
 Milmersdorf, Schule  10:13  12:13  14:53  16:53  18:53  20:53

 Engelsburg  10:16  12:16  14:56  16:56  18:56  20:56
 Ahrensdorf, Abzweig  10:18  12:18  14:58  16:58  18:58  20:58

 ..., Siedlung  10:19  12:19  14:59  16:59  18:59  20:59
 Drei Häuser  10:20  12:20  15:00  17:00  19:00  21:00

 Templin, Uckermarktechnik  10:22  12:22  15:02  17:02  19:02  21:02
 ..., Fachschule  10:24  12:24  15:04  17:04  19:04  21:04

 ..., Stadtbad  10:25  12:25  15:05  17:05  19:05  21:05
 ..., A.-Bebel-Straße  10:26  12:26  15:06  17:06  19:06  21:06

 ..., Fr.-Engels-Str.  10:27  12:27  15:07  17:07  19:07  21:07
 ..., ZOB  10:28  12:28  15:08  17:08  19:08  21:08

 ..., Forstamt             
 ..., Gymnasium             

 ..., Gabbert Schule             
 ..., Dargersdorfer Str.             

 ...,Str.-des-Friedens             
 ..., Naturschule             

 Templin, Waldhofschule             

© ASCI Systemhaus GmbH  Alle Angaben ohne Gewähr

Abkürzung und Zusatzinformationen

Weihnachten 2024
Silvester 2024

PB - PlusBus

 


